6
2

Финансовое управление

Администрации муниципального образования «Смоленский район»

Смоленской области

ПРИКАЗ
от   24 декабря 2012г.                                               № 33
	Об утверждении перечня кодов, применяемых при исполнении

бюджета муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый перечень кодов региональной классификации бюджета муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области.

2.Признать утратившим силу приказ от 14.12.11 г. № 19 «Об утверждении Порядка определения перечня и кодов целевых статей и видов расходов бюджетов муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области».
3. Бюджетному отделу (Е.Н.Хромовой) довести настоящий приказ до администраций сельских поселений Смоленского района Смоленской области, главных распорядителей (получателей) бюджетных средств.

4. Установить, что настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2013 года и применяется к правоотношениям по составлению проектов местных бюджетов, начиная с местных бюджетов на 2013 год.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник финансового управления                                             О.В. Василенко

	Утвержден приказом Финансового управления Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
от  24.12.2012 №  33

Перечень кодов региональной классификации бюджета муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
	Документ, учреждение
	Рег.класс.

	  Субвенции на реализацию государственных полномочий Смоленской области в сфере поддержки сельскохозяйственного производства Смоленский м/р
	14000#202

	  Субвенции на реализацию государственных полномочий Смоленской области в сфере поддержки сельскохозяйственного производства Смоленский м/р
	14000#202021101

	  Субвенции на реализацию государственных полномочий Смоленской области в сфере поддержки сельскохозяйственного производства Смоленский м/р
	14000#202021102

	  Субвенции на реализацию государственных полномочий Смоленской области в сфере поддержки сельскохозяйственного производства Смоленский м/р
	14000#202021103

	  Субвенции на реализацию государственных полномочий Смоленской области в сфере поддержки сельскохозяйственного производства Смоленский м/р
	14000#202021301

	  Субвенции на реализацию государственных полномочий Смоленской области в сфере поддержки сельскохозяйственного производства Смоленский м/р
	14000#202021302

	  Субвенции на реализацию государственных полномочий Смоленской области в сфере поддержки сельскохозяйственного производства Смоленский м/р
	14000#202021303

	  Субвенции на реализацию государственных полномочий по обеспечению мер социальной поддержки педработникам Смоленский м/р
	14000#203

	  Субвенции на реализацию государственных полномочий Смоленской области по вопросам организации и деятельности административных комиссий Смоленский м/р
	14000#204

	  Субвенции на реализацию государственных полномочий Смоленской области по вопросам организации и деятельности административных комиссий Смоленский м/р
	14000#204021101

	  Субвенции на реализацию государственных полномочий Смоленской области по вопросам организации и деятельности административных комиссий Смоленский м/р
	14000#204021301

	  Субвенции на осуществление государственных полномочий по назначению и выплате ежемесячных денежных средств на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством) Смоленский м/р
	14000#205

	  Субвенции на осуществление государственных полномочий по назначению и выплате ежемесячной денежной компенсации на проезд детей, оставшихся без попечения родителей Смоленский м/р
	14000#206

	  Субвенции на осуществление государственных полномочий по выплате вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педработникам муниципальных образовательных учреждений Смоленский м/р
	14000#207

	  Субвенции на выполнение федеральных полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния Смоленский м/р
	14000#208

	  Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату компенсации части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования Смоленский м/р
	14000#210

	  Субвенции для реализации основных общеобразовательных программ в муниципальных общеобразовательных учреждениях Смоленский м/р
	14000#211

	  Субвенции для реализации основных общеобразовательных программ в муниципальных общеобразовательных учреждениях Смоленский м/р
	14000#211034013

	  Субвенции на осуществление государственных полномочий по выплате ежемесячных денежных средств на содержание ребенка, переданного на воспитание в приемную семью  Смоленский м/р
	14000#214

	  Субвенции на осуществление государственных полномочий по выплате вознаграждения, причитающегося приемным родителям Смоленский м/р
	14000#215

	  Субвенции на осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству Смоленский м/р
	14000#217

	  Субвенции на осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству Смоленский м/р
	14000#217021101

	  Субвенции на осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству Смоленский м/р
	14000#217021301

	  Субвенции на осуществление государственных полномочий по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав Смоленский м/р
	14000#220

	  Субвенции на осуществление государственных полномочий по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав Смоленский м/р
	14000#220021101

	  Субвенции на осуществление государственных полномочий по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав Смоленский м/р
	14000#220021301

	  Субсидии на расходы, связанные с изданием районных (городских) газет (оплата полиграфических услуг, стоимости бумаги) Смоленский м/р за счет средств районного бюджета
	14000#3023

	  Субсидии на реализацию подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" ФЦП "Жилище", ДОЦП "Обеспечение жильем молодых семей" Смоленский м/р за счет средств районного бюджета
	14000#3093

	  Субсидии на финансирование расходов муниципальных образовательных учреждений, связанных с организацией питания обучающихся Смоленский м/р за счет средств районного бюджета
	14000#3103

	  Межбюджетные трансферты на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований Смоленский м/р за счет средств федерального бюджета
	14000#3191

	  Субсидии на реализацию ДОЦП "Государственная поддержка развития кадрового потенциала органов местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области" на 2009-2012 годы Смоленский м/р за счет средств районного бюджета
	14000#3323

	  Волоковское с/п Субвенция на осуществление полномочий органов государственной власти Смоленской области по расчету и предоставлению дотации поселениям
	14101#201

	  Волоковское с/п Субвенции по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	14101#219

	  Волоковское с/п Субсидия на выравнивание уровня поселения
	14101#301

	  Волоковское с/п 1 % софинасирования к субсидии по выравниванию уровня бюджетной обеспеченности  за счет районного бюджета
	14101#401

	  Вязгинское с/п Субвенция на осуществление полномочий органов государственной власти Смоленской области по расчету и предоставлению дотации поселениям
	14102#201

	  Вязгинское с/п Субвенции по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	14102#219

	  Вязгинское с/п Субсидия на выравнивание уровня поселения
	14102#301

	  Вязгинское с/п 1 % софинасирования к субсидии по выравниванию уровня бюджетной обеспеченности  за счет районного бюджета
	14102#401

	  Гнездовское с/п Субвенция на осуществление полномочий органов государственной власти Смоленской области по расчету и предоставлению дотации поселениям
	14103#201

	  Гнездовское с/п Субвенции по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	14103#219

	  Гнездовское с/п Субсидия на выравнивание уровня поселения
	14103#301

	  Гнездовское с/п 1 % софинасирования к субсидии по выравниванию уровня бюджетной обеспеченности  за счет районного бюджета
	14103#401

	  Дивасовское с/п Субвенция на осуществление полномочий органов государственной власти Смоленской области по расчету и предоставлению дотации поселениям
	14104#201

	  Дивасовское с/п Субвенции по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	14104#219

	  Касплянское с/п Субвенция на осуществление полномочий органов государственной власти Смоленской области по расчету и предоставлению дотации поселениям
	14105#201

	  Касплянское с/п Субвенции по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	14105#219

	  Касплянское с/п Субсидия на выравнивание уровня поселения
	14105#301

	  Касплянское с/п 1 % софинасирования к субсидии по выравниванию уровня бюджетной обеспеченности  за счет районного бюджета
	14105#401

	  Катынское с/п Субвенция на осуществление полномочий органов государственной власти Смоленской области по расчету и предоставлению дотации поселениям
	14106#201

	  Катынское с/п Субвенции по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	14106#219

	  Катынское с/п Субсидия на выравнивание уровня поселения
	14106#301

	  Катынское с/п 1 % софинасирования к субсидии по выравниванию уровня бюджетной обеспеченности  за счет районного бюджета
	14106#401

	  Козинское с/п Субвенция на осуществление полномочий органов государственной власти Смоленской области по расчету и предоставлению дотации поселениям
	14107#201

	  Козинское с/п Субвенции по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	14107#219

	  Козинское с/п Субсидия на выравнивание уровня поселения
	14107#301

	  Козинское с/п 1 % софинасирования к субсидии по выравниванию уровня бюджетной обеспеченности  за счет районного бюджета
	14107#401

	  Корохоткинское с/п Субвенция на осуществление полномочий органов государственной власти Смоленской области по расчету и предоставлению дотации поселениям
	14108#201

	  Корохоткинское с/п Субвенции по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	14108#219

	  Корохоткинское с/п Субсидия на выравнивание уровня поселения
	14108#301

	  Корохоткинское с/п 1 % софинасирования к субсидии по выравниванию уровня бюджетной обеспеченности  за счет районного бюджета
	14108#401

	  Кощинское с/п Субвенция на осуществление полномочий органов государственной власти Смоленской области по расчету и предоставлению дотации поселениям
	14109#201

	  Кощинское с/п Субвенции по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	14109#219

	  Кощинское с/п Субсидия на выравнивание уровня поселения
	14109#301

	  Кощинское с/п 1 % софинасирования к субсидии по выравниванию уровня бюджетной обеспеченности  за счет районного бюджета
	14109#401

	  Лоинское с/п Субвенция на осуществление полномочий органов государственной власти Смоленской области по расчету и предоставлению дотации поселениям
	14110#201

	  Лоинское с/п Субвенции по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	14110#219

	  Лоинское с/п Субсидия на выравнивание уровня поселения
	14110#301

	  Лоинское с/п 1 % софинасирования к субсидии по выравниванию уровня бюджетной обеспеченности  за счет районного бюджета
	14110#401

	  Михновское с/п Субвенция на осуществление полномочий органов государственной власти Смоленской области по расчету и предоставлению дотации поселениям
	14111#201

	  Михновское с/п Субвенции по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	14111#219

	  Новосельское с/п Субвенция на осуществление полномочий органов государственной власти Смоленской области по расчету и предоставлению дотации поселениям
	14112#201

	  Новосельское с/п Субвенции по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	14112#219

	  Новосельское с/п Субсидия на выравнивание уровня поселения
	14112#301

	  Новосельское с/п 1 % софинасирования к субсидии по выравниванию уровня бюджетной обеспеченности  за счет районного бюджета
	14112#401

	  Печерское с/п Субвенция на осуществление полномочий органов государственной власти Смоленской области по расчету и предоставлению дотации поселениям
	14113#201

	  Печерское с/п Субвенции по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	14113#219

	  Печерское с/п Субсидия на выравнивание уровня поселения
	14113#301

	  Печерское с/п 1 % софинасирования к субсидии по выравниванию уровня бюджетной обеспеченности  за счет районного бюджета
	14113#401

	  Пионерское с/п Субвенция на осуществление полномочий органов государственной власти Смоленской области по расчету и предоставлению дотации поселениям
	14114#201

	  Пионерское с/п Субвенции по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	14114#219

	  Пионерское с/п Субсидия на выравнивание уровня поселения
	14114#301

	  Пионерское с/п 1 % софинасирования к субсидии по выравниванию уровня бюджетной обеспеченности  за счет районного бюджета
	14114#401

	  Пригорское с/п Субвенция на осуществление полномочий органов государственной власти Смоленской области по расчету и предоставлению дотации поселениям
	14115#201

	  Пригорское с/п Субвенции по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	14115#219

	  Пригорское с/п Субсидия на выравнивание уровня поселения
	14115#301

	  Пригорское с/п 1 % софинасирования к субсидии по выравниванию уровня бюджетной обеспеченности  за счет районного бюджета
	14115#401

	  Сметанинское с/п Субвенция на осуществление полномочий органов государственной власти Смоленской области по расчету и предоставлению дотации поселениям
	14116#201

	  Сметанинское с/п Субвенции по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	14116#219

	  Сметанинское с/п Субсидия на выравнивание уровня поселения
	14116#301

	  Сметанинское с/п 1 % софинасирования к субсидии по выравниванию уровня бюджетной обеспеченности  за счет районного бюджета
	14116#401

	  Стабенское с/п Субвенция на осуществление полномочий органов государственной власти Смоленской области по расчету и предоставлению дотации поселениям
	14117#201

	  Стабенское с/п Субвенции по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	14117#219

	  Стабенское с/п Субсидия на выравнивание уровня поселения
	14117#301

	  Стабенское с/п 1 % софинасирования к субсидии по выравниванию уровня бюджетной обеспеченности  за счет районного бюджета
	14117#401

	  Талашкинское с/п Субвенция на осуществление полномочий органов государственной власти Смоленской области по расчету и предоставлению дотации поселениям
	14118#201

	  Талашкинское с/п Субвенции по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	14118#219

	  Хохловское с/п Субвенция на осуществление полномочий органов государственной власти Смоленской области по расчету и предоставлению дотации поселениям
	14119#201

	  Хохловское с/п Субвенции по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	14119#219

	  Хохловское с/п Субсидия на выравнивание уровня поселения
	14119#301

	  Хохловское с/п 1 % софинасирования к субсидии по выравниванию уровня бюджетной обеспеченности  за счет районного бюджета
	14119#401

	  Зар.пл. мун.служащих
	21101

	  Зар.пл.тех.служащих
	21102

	  Зар.пл. ЕТС
	21103

	  Зар.пл.по пр. уч.
	21104

	  Прочие выплаты муниципальным служащим, работникам, замещающим муниципальные должности
	21202

	  Прочие выплаты техническим служащим
	21203

	  Начисление на оплату труда мун.служ.
	21301

	  Начисление на оплату труда тех.служ.
	21302

	  Начисление на оплату труда ЕТС
	21303

	  Начисление на оплату труда по проч.учр.
	21304

	  Коммунальные услуги по тепловой энергии
	22301

	  Коммунальные услуги по электроэнергии
	22302

	  Коммунальные услуги по водоотве., водоснаб.
	22303

	  Коммунальные услуги по газоснабжению
	22304

	  Прочие коммунальные услуги
	22305

	  Текущий ремонт
	22501

	  Капитальный ремонт
	22502

	  Вывоз ТБО, очистка снега
	22503

	  Прочие расходы
	22504

	  Пожарная сигнализация
	22505

	  За счет резерв. фонда Адм. МО
	22508

	  Дератизация, дезинфекция
	22510

	  Замеры сопротивления
	22513

	  Диагностика транспортных средств
	22514

	  Заправка картриджей
	22515

	  Капитальный и текущий ремонт оборудования
	22516

	  Капитальный и текущий ремонт зданий и сооружений
	22517

	  Обслуживание автотранспорта
	22518

	  Обслуживание пожарной сигнализации
	22519

	  Прочие услуги
	22602

	  Пожарная сигнализация
	22603

	  Компенсации связанные с депутатской деятельностью
	22613

	  Подписка
	22615

	  Нотариальные услуги
	22617

	  Проектно-сметная документация, экспертиза ПСД
	22618

	  Опубликование нормативно-правовых актов
	22619

	  Услуги вневедомственной (в том числе пожарной) охраны
	22620

	  Услуги по страхованию
	22621

	  Обслуживание программ
	22623

	  Заработная плата
	24101

	  начисления на заработную плату
	24102

	  Связь
	24103

	  Бани прочие расходы
	24104

	  Уличное освещение
	24105

	  ТЭР
	24106

	  Прочие расходы
	24107

	  Аренда
	24108

	  Книгоиздание
	24109

	  Питание
	24112

	  Расходы по центру занятости
	24113

	  ГСМ
	24114

	  Расходы по совету ветеранов
	24201

	  Расходы по ВОИ
	24202

	  Субсидии на возмещение убытков по баням
	24204

	  Выпадающие доходы по водоснабжению
	24208

	  Исполнение бюджетов поселений
	25106

	  Территориальное планирование
	25122

	  Приобретение жилья молодым семьям
	26203

	  Членские взносы
	29001

	  Прочие расходы
	29002

	  Приобретение призов, подарков и сувениров
	29003

	  Штрафы, пени
	29005

	  Налог на имущество
	29006

	  Транспортный налог
	29007

	  Земельный налог
	29008

	  Прочие налоги и сборы
	29010

	  Газификация местные
	31003

	  водоснабжение местные
	31006

	  Питание дошкольных групп при школах
	34005

	  ГСМ
	34008

	  Канцелярские товары
	34009

	  Хозяйственные расходы
	34010

	  Запчасти
	34011

	  Котельно - печное топливо
	34012

	  Прочие расходы
	34013